Osman Bey
1900 senesinde mezun olduğu kurumda müderris olarak çalıştığını da hassaten beyan etmiştir. Osman
Bey’in bilgi verdiği sözleşme 1910 yılında kayıt altına alınmıştır (KMİDBA, Belge No 2907).

Şerif Ahmed Bey Medresesi’nden İcazet Alan Talebeler

1262/1845 yılında eğitim-öğretime başlayan Şerif Ahmed Bey Medresesi’nin sonraki dönemlerde faal
olduğunu gösteren muhtelif kayıtlar bulunmaktadır. Arşiv belgeleri ve sâlnamelerin yanı sıra bu med-
reseden icazet alan talebelerin de çeşitli belgelerde medresenin ismini alenen belirtmeleri sayesinde
gerek medrese hakkında gerekse burada eğitim gören öğrenciler hakkında teferruatlı malumata ula-
şılmaktadır.

Ayverdi, Osmanlı Mimari Eserleri Yugoslavya adlı çalışmasında, Manastır’da 14 medresenin isminden
bahsederken (Ayverdi, 1981: 342), Asani ise Makedonya’daki Medreseler ve İsa Bey Medresesi isimli
araştırmasında 15 medreseyi isimleri ile kaydetmiştir (Asani, 2010: 32). 1321/1903 yılı salnâmesinde
ise Manastır’da 9 medresede eğitim yapıldığı belirtilmiştir (Salname-i Nezaret-i Maarifi Umumiye 1312:
669). Muhtemelen bazı medreseler maddi imkanların yetersizliği vs. nedenlerden dolayı eğitim hizmeti
verememiştir. Bu dönemde vilayette faal olan medreselerden biri de Şerif Bey Medresesi’dir.

Şerif Ahmed Bey, 1265/1849 tarihinde Manastır’da kendi arsası üzerine, cami, dershane, teneffüs oda-
sı, mektep, bir talebe odası ve yanında iki talebe odası, çeşme, şadırvan ve helâlardan oluşan yapıları
vakfetmiştir. Vâkıf, tayin ettiği müderrisin takva ve derin bilgi sahibi bir kimse olmasını istemiştir.

ettiği müderris atamasından anlaşılmaktadır. 1306/1888 yılında bu medreseye İbrahim Ethem Efendi
müderris olarak tayin edilmiştir (Albayrak, 1996: 196). Ayrıca medresede eğitim gören talebe sayısı 35
olarak verilmiştir. (Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye 1312: 669). Bir kayıtta hangi yıla ait olduğu zik-
redilmeden Şerif Bey Medresesi’nde Talib Efendizâde Abdurraham isminde bir zatın müderrislik görevi
ifa ettiği belirtilmiştir (Baki, 2012: 88).

Şerif Ahmed Bey, Manastır’da 1265/1849 yılında kurduğu vakfın arsası üzerine birçok yapıyla birlikte
bir de sıbyan mektebi inşa ettirmiştir. Vâkıf, vakfiyede sıbyan mektebi faaliyetleri hakkında açıklama
yapmazken, mektebin kömür, yakacak odun, muallim ve halifeleri (muallim yardımcısı) hakkında bazı
malumatlar vermiştir.